
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, 
broj: 87/08. , 86/09. , 92/10., 105/10., 90/11. , 16/12., 86/12., 94/ 13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20, 
15 1/22. 155/23. i 156/23 .) i članaka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske 
županije na 18. sjednici održanoj travnja 2024. godine donijela je 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta srednjih škola kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Županijska skupština daje prethodnu suglasnost na prijedloge Odluka o izmjenama i 
dopunama Statuta: 

Gimnazije Dubrovnik, Dubrovnik 
- Medicinske škole Dubrovnik, Dubrovnik 

Obrtničke i tehničke škole Dubrovnik, Dubrovnik 
Pomorsko-tehničke škole, Dubrovnik 

u tekstu koji su utvrdili njihovi Školski odbori. 

Članak 2. 

Utvrđeni prijedlozi Odluka Školskih odbora iz prethodnog članka dio su ove odluke. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko
neretvanske županije. 

KLASA: 602-03/24-01/54 
URBROJ: 2117-04-24-

Dubrovnik, ____ travnja 2024. godine 

Dostaviti: 
1. Gimnazija Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Frana Supila 3 
2. Medicinska škola, 20000 Dubrovnik, Baltazara Bogišića 1 O 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

Terezina Orlić 

3. Obrtnička i tehnička škola Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Iva Vojnovića 12 
4. Pomorsko-tehnička škola, 20000 Dubrovnik, Kralja Zvonimira 4 
5. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
6. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 
7. Pismohrana 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

KLASA: 602-03/24-01/54 
URBROJ: 2117-10/1 -24-1 
Dubrovnik, 16. travnja 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 
ŽUPANIJA 

n/p župana Nikole Dobroslavića 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta srednjih škola kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija 

- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 
87/08 ., 86/09., 92/10., 10511 0., 90111., 16/1 2., 86/12., 94/13 ., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20., 
15 1122., 155/23 . i 156/23.) i Statut Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko

neretvanske županije" broj 3/21.) 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić , pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluke o izmjenama 
i dopunama Statuta srednjih škola kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija sa zamolbom da 
istu prihvatite i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje . 

S poštovanjem, 

Pročelnica 

Jelena Dadić Račić 

JELENA DADIĆ RAČIĆ 
HR·n406476079 ii

. " I.i' [!] 
, ' 

i:!l. . . 

Prilozi: 
I. Zahtjevi za izdavanj e suglasnosti 
2. Odluke Školskih odbora 
3. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta srednj ih škola 

Dostaviti: 
I. Naslovu 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
3. Pismohrana 

E l ektronički potpisano: 16.04.2024Tl3:23:59 (UTC:2024-04-16T11:23:59Z) 

Provjera : https://epotpis. rdd .hr/provjera 

Broj zapisa: 048f1709-985e-49b6-aSeS-8952d2c76aS4 

-------------



OBRAZLOŽENJE 

U Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Dubrovačko-neretvanske županije tijekom ožujka i 
travnja pristigli su zahtjevi srednjih škola za dobivanjem prethodne suglasnosti na izmjene i dopune 
Statuta, a koje su usvojene Odlukom njihovih Školskih odbora. 

Člankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 87/08., 
86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/ 13 ., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20., 151122. 
155/23. i 156/23.) određeno je da školska ustanova ima statut kojim se pobliže određuje ustrojstvo, 
ovlasti i način odlučivanja tijela školske ustanove te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i 
poslovanje školske ustanove, sukladno zakonu i aktu o osnivanju te da statut školske ustanove donosi 
školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Budući da su na snagu stupile Izmjene i dopune Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, statute svih obrazovnih ustanova potrebno je uskladiti s istim. 

Navedene izmjene odnose se na promjenu hrvatske valute iz kune u eure te omogućavanje polaganja 
ispita učenicima koji zbog opravdanih razloga, odnosno iznimno teških okolnosti nisu mogli pristupiti 
pravodobnom polaganju istih. 

Osim usklađivanja s navedenim Zakonom, izmijenjeni su i neki drugi članci koji su vezani uz druge 
propise, kao što je Zakon o priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija koji regulira 
status učenika stranih državljana, azilanata te učenika hrvatskih državljana koji su svoje školovanje 
započeli u inozemstvu, a žele ga završiti u Republici Hrvatskoj te Zakon o socijalnoj skrbi zbog čega se 
u Statutima riječi „nadležni centar za socijalnu skrb" zamjenjuju riječima „nadležno tijelo za socijalnu 
skrb". U Statutu je također bilo potrebno pozvati se i na Pravilnik o načinu pohađanja i završetka 
obrazovanja sportaša kojim se uređuje njihov status u obrazovnoj ustanovi. 

U skladu s navedenim, dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta srednjih škola kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija, kako 
slijedi: 

Gimnazije Dubrovnik, Dubrovnik 
Medicinske škole, Dubrovnik 
Obrtničke i tehničke škole Dubrovnik, Dubrovnik 
Pomorsko-tehničke škole, Dubrovnik. 





REPUBLIKA HRVATSKA
Zu pa n ija D u b rov aC ko- neretva n s ka
M ED IC I N S KA 5 XO tE D UB ROVN IK
p"p. 197,20000 Dubrovnik, Baltazara Bogi6i6a 10
te I : O 20/4 20- 5 04, te l/fa x : 0 20/4 2 1 -8 O 6, te I : 0 2 0/4 1 2-4 6 0
e- m a i I : rav n ate lj ic a @d u m e d. h r ; taj n istv o @d u m ed. h r ; ra c
I B A N :7 42484008 1 1 0 1 3 87 5 54
OI8:97070&2319

ODLUKU

ravnateljidin

I.

Prijedlog

osnovnoj i
t2,86112,
prijedlog

28. olqka

izmjena i dopuna Statuta koji

AVITI:

1

3.2024.

1/8s

dlanka 118. stavka 2. Zakon o odgoju i obrazovanju
novine" br. 87/08, 86109,92110,105/10, 90lll,5ll2, I

4,07117,68/18, 98119,64120, l5ll22, 155123, 156123), a
rske Skole Dubrovnik, Skolski odbor je na sjednici odrLanr

se poslati

Na
Skoli







Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije", broj 3/21.), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, donio je 

ZAKL.JUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta: 

Gimnazije Dubrovnik, Dubrovnik 
Medicinske škole, Dubrovnik 
Obrtničke i tehničke škole Dubrovnik, Dubrovnik 
Pomorsko-tehničke škole, Dubrovnik 

i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

KLASA: 602-03/24-01/54 
URBROJ: 2117-01-24-2 

Dubrovnik, 16. travnja 2024. godine 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
3. Pismohrana 


	svi.pdf
	Gimnazija Dubrovnik odluka ŠO
	Medicinska škola odluka ŠO
	Obrtnička i tehnička škola Dubrovnik odluka ŠO
	Pomorsko tehnička škola odluka ŠO


